CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº  /2021

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Thiago Peçanha Lopes, que

empreenda esforços junto às Secretarias Municipais de Educação e de Obras e Urbanismo, a fim

de viabilizar a reforma e ampliação da Escola Municipal “Centro Educacional Agrícola de

Garrafão – CEAG”, na localidade de Garrafão, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 27 de setembro de 2021.

Erasto da Costa Rocha
Vereador – PDT

Justificativa

A presente propositura se justifica pelo estado deteriorado que se encontra o prédio do

CEAG, alarmando assim a extrema necessidade de reforma e ampliação, visando contribuir

para melhoria das condições de trabalho dos servidores, juntamente com o aprimoramento da

aprendizagem dos alunos, e ainda atender demanda real e crescente por novas vagas nesta

Instituição.

Tal Escola Municipal supracitada necessita emergencialmente de reparo nos seus

espaços físicos, com a melhora de toda a sua infraestrutura como: salas de aula e

administrativas, espaços recreativos, refeitório e banheiros, proporcionando aos alunos e

professores um ambiente escolar confortável e aconchegante.

Toda a comunidade de Garrafão, como pais, alunos e educadores, vêm solicitando por

esta tão sonhada obra, portanto, solicitamos que seja executada o mais breve possível.

Diante do acima exposto, anseiamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objetivo representa o interesse dos moradores desta localidade, e solicito aos ilustres pares

apoio a presente Indicação.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003100370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2021-09-27T12:57:03-0300